

II. Отчетная информация по реализации мероприятий, направленных на достижение показателей, содержащихся в указах Президента Российской Федерации															
Санкт-Петербург															
№ п/п	Реквизиты документов, содержащих мероприятие	Ожидаемый результат исполнения мероприятия	Дата исполнения мероприятия		Государственная программа Российской Федерации	Отчетная дата (период) значения показателя (квартал)	Источник финансирования	Финансирование, тыс. руб.					Примечание		
			план	факт				Код бюджетной классификации Российской Федерации		Объем финансирования		Процент исполнения			
								£	Пр	план	факт				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»							Итого по Указу			3 098 286,80	46 458,30	1,5			
Реализация мероприятий, направленных на увеличение высокопроизводительных рабочих мест, по отношению к предыдущему году, доли продукции высокотехнологичных и наукоемких отраслей в валовом региональном продукте относительно уровня 2011 года, индексе производительности труда							Итого по мероприятию			3 063 286,80	41 638,30	1,4			
1.1	Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 495, Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 496, Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 551 Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 551	Утвержден порядок представления субсидий для возмещения части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей за приобретаемое технологическое оборудование, проведение энергетического обследования, сертификацией систем менеджмента на соответствие национальным и международным стандартам Финансовая поддержка оказана 126 организациям на общую сумму 263,7 млн рублей. Фонд развития промышленности Санкт-Петербурга (далее – ФРП СПб), который на льготных условиях будет осуществлять софинансирование проектов, направленных на разработку новой высокотехнологичной продукции, техническое перевооружение, создание конкурентоспособных производств в рамках регионального плана импортозамещения.	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15 апреля 2014 г. N 316 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная экономика"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТГВФ	04	12	1 466 393,00	41 638,30	2,8			
								04	05	156 100,70	0,00	0,0			
								05	02	1 222 816,80	0,00	0,0			
								09	09	50 000,00	0,00	0,0			
								в том числе целевые МБТ из ФБ	04	05	65 330,30	0,00	0,0		
									04	12	59 893,20	0,00	0,0		
								Внебюджетное финансирование	0	0	0,00	0,00	0,0		
								Реализация мероприятий, направленных на увеличение отношения объема инвестиций в основной капитал к ВРП							Итого по мероприятию
1.2	Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 496	Проведение экспертной оценки и формирование списка перспективных инвест проектов и инвесторов в соответствии с ключевыми направлениями по привлечению инвестиций, определенных советом по инвестициям при Губернаторе СПб Организация проведения ежегодной церемонии награждения «Инвестор года» Организация проведения в Санкт-Петербурге ежегодного инвестиционного форума	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15 апреля 2014 г. N 316 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная экономика"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТГВФ	04	12	35 000,00	4 820,00	13,8			
								в том числе целевые МБТ из ФБ		0	0	0,00	0,00	0,0	
								Внебюджетное финансирование	0	0	0,00	0,00	0,0		

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной»							Итого по Указу			111 790 013,19	27 457 558,58	24,6		
Потанное увеличение средней заработной платы педагогических работников образовательных учреждений общего образования до средней заработной плате в регионе							Итого по мероприятию			22 371 721,30	5 301 096,00	23,7		
2.1	Распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 23.04.2013 № 32-рп	Достигнуто целевое значение показателя. «Отношение средней заработной платы педагогических работников образовательных учреждений общего образования к средней з/п в целом по Санкт-Петербургу» - 108,2%, при целевом значении 100% (средняя заработная плата по данной категории работников за 1-й квартал 2017 год составила 49609,4 руб.)*	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15.04.2014 N 295	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТПВФ	07	01	49 476,30	7 994,80	16,2		
								07	02	21 835 789,60	5 147 829,50	23,6		
								07	03	111 180,30	20 414,50	18,4		
								07	04	374 155,80	124 718,60	33,3		
								07	1105	543,90	138,60	25,5		
								11	05	575,40	0,00	0,0		
								<i>в том числе целевые МБТ из ФБ</i>		0	0	0,00	0,00	0,0
Внебюджетное финансирование		0	0	0,00	0,00	0,0								
Потанное увеличение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в регионе							Итого по мероприятию			16 415 049,93	3 807 477,00	23,2		
2.2	Распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 23.04.2013 № 32-рп	Недостигнуто целевое значение показателя. «Отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений к средней з/п в сфере общего образования в Санкт-Петербурге – 97,8%, при целевом значении 100,0% (средняя заработная плата по данной категории работников за 1-й квартал 2017 года составила 46318,9 руб., средняя заработная плата в сфере общего образования СПб – 47384,4 руб.)*	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15.04.2014 N 295	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТПВФ	07	01	15 780 047,10	3 653 815,10	23,2		
								07	02	630 636,93	152 569,00	24,2		
								07	03	4 365,90	1 092,90	25,0		
								<i>в том числе целевые МБТ из ФБ</i>		0	0	0,00	0,00	0,0
								Внебюджетное финансирование		0	0	0,00	0,00	0,0
Реализация мероприятий по потанному повышению заработной платы преподавателей и мастеров производственного обучения профессиональных образовательных организаций							Итого по мероприятию			2 354 244,32	668 026,80	28,4		
2.3	Распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 23.04.2013 № 32-рп	Достигнуто целевое значение показателя «Отношение средней заработной платы преподавателей и мастеров производственного обучения образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования к средней з/п в целом по Санкт-Петербургу» - 106,0% при целевом показателе 100,0% (средняя заработная плата по данной категории работников за 1-й квартал 2017 года составила 48597,86 руб.)*	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15.04.2014 N 295	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТПВФ	07	04	2 311 316,83	657 980,83	28,5		
								10	02	42 927,49	10 045,97	23,4		
								<i>в том числе целевые МБТ из ФБ</i>		0	0	0,00	0,00	0,0
								Внебюджетное финансирование		0	0	0,00	0,00	0,0
Реализация мероприятий по потанному повышению заработной платы работников учреждений культуры							Итого по мероприятию			8 892 471,70	2 255 378,30	25,4		
2.4	Распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 23.04.2013 № 33-рп	Недостигнуто целевое значение показателя «Отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней з/п в целом по Санкт-Петербургу» - 91,7 %, при целевом показателе 100,0% (средняя заработная плата по данной категории работников за 1-й квартал 2017 составила 42041,4 руб.)*	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15 апреля 2014 г. N 317 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие культуры и туризма" на 2013 - 2020 годы	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТПВФ	08	01	6 916 492,90	1 743 949,50	25,2		
								08	02	87 592,30	25 740,10	29,4		
								08	04	18 122,60	18 122,60	100,0		
								<i>в том числе целевые МБТ из ФБ</i>		0	0	0,00	0,00	0,0
								Внебюджетное финансирование		0	0	1 870 263,90	467 566,10	25,0

Реализация мероприятий по поэтапному повышению заработной платы врачей и работников медицинских организаций, имеющих высшее образование, предоставляющих медицинские услуги						Итого по мероприятию			27 721 546,30	6 930 386,70	25,0			
2.5	Распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 10.04.2013 № 26-рп	Недостижение целевого значения показателя «Отношение средней заработной платы врачей и работников мед. организаций, имеющих высшее образование, предоставляющих медицинские услуги к средней з/п в целом по Санкт-Петербургу» - 167,5% при целевом значении 180,0% (средняя заработная по данной категории работников за 1-й квартал 2017 составила 76773,5 руб.)*	2017	2017	Постановление правительства РФ от 15 апреля 2014 г. № 294 "Об утверждении государственной программы российской Федерации "Развитие здравоохранения"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТПВФ	09	01	14 284 485,20	3 571 121,50			
								09	02	10 994 921,00	2 748 730,60	25,0		
								09	04	852 350,00	213 087,50	25,0		
								09	05	205 223,20	51 305,20	25,0		
								09	06	91 737,60	22 934,40	25,0		
								09	07	11 439,60	2 859,90	25,0		
								09	09	1 281 389,70	320 347,60	25,0		
								в том числе целевые МБТ из ФБ		0	0	0,00	0,00	0,0
Внебюджетное финансирование		0	0	0,00	0,00	0,0								
Итого по мероприятию								73 900,00	35 614,06	48,2				
2.6	Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17.06.2014 № 490	В отчетном периоде заключено 7 договоров на обучение 35 работников организаций Санкт-Петербурга на сумму 614056,00 руб. Среди организаций, подавших заявки организации опережающего обучения работников . В отчетном периоде 17 работников успешно прошли обучение, заключен 71 договор с 10 образовательными организациями на оказание услуг по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан. К обучению приступили 737 безработных граждан.	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15 апреля 2014 г. N 298 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Содействие занятости населения"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТПВФ	04	01	73 900,00	35 614,06	48,2		
								в том числе целевые МБТ из ФБ		0	0	0,00	0,00	0,0
								Внебюджетное финансирование		0	0	0,00	0,00	0,0
Итого по мероприятию								2 222 097,22	612 452,72	27,6				
Реализация мероприятий по поэтапному повышению к 2018 году заработной платы социальных работников						Итого по мероприятию			2 222 097,22	612 452,72	27,6			
2.7	Распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 10.04.2013 № 25-рп	Достигнуто целевое значение показателя. «Отношение средней заработной платы социальных работников к средней з/п в целом по Санкт-Петербургу» - 92,1%, при целевом значении 80,0% (средняя заработная плата по данной категории работников за 1-й квартал 2017 составила 42234,0 руб.)*	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15 апреля 2014 г. N 296 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Социальная поддержка граждан"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТПВФ	10	02	2 222 097,22	612 452,72	27,6		
								в том числе целевые МБТ из ФБ		0	0	0,00	0,00	0,0
								Внебюджетное финансирование		0	0	0,00	0,00	0,0
Итого по мероприятию								4 524 748,70	1 131 187,90	25,0				
Реализация мероприятий по поэтапному повышению заработной платы младшего медицинского персонала						Итого по мероприятию			4 524 748,70	1 131 187,90	25,0			
2.8	Распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 10.04.2013 № 26-рп «О Плана мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Санкт-Петербурге на 2013 - 2018 годы»	Недостигнуто целевое значение показателя. «Отношение средней заработной платы младшего медицинского персонала к средней з/п в целом по Санкт-Петербургу» - 77,5%, при целевом значении 80 % (средняя заработная плата по данной категории работников за 1-й квартал 2017 составила 35533,9 руб.)*	2017	2017	Постановление правительства РФ от 15 апреля 2014 г. № 294 "Об утверждении государственной программы российской Федерации "Развитие здравоохранения"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТПВФ	09	01	2 805 752,70	701 438,50	25,0		
								09	02	1 117 401,90	279 350,70	25,0		
								09	04	97 715,60	24 428,90	25,0		
								09	05	185 640,80	46 410,20	25,0		
								09	06	18 377,20	4 594,30	25,0		
								09	07	1 405,20	351,30	25,0		
								09	09	298 455,30	74 614,00	25,0		
								в том числе целевые МБТ из ФБ		0	0	0,00	0,00	0,0
Внебюджетное финансирование		0	0	0,00	0,00	0,0								
Итого по мероприятию								20 527 732,00	5 131 933,50	25,0				
Реализация мероприятий по поэтапному повышению заработной платы среднего медицинского (фармацевтического) персонала						Итого по мероприятию			20 527 732,00	5 131 933,50	25,0			
2.9	Распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 10.04.2013 № 26-рп «О Плана мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Санкт-Петербурге на 2013 - 2018 годы»	Достигнуто целевое значение показателя. «Отношение средней заработной платы среднего медицинского (фармацевтического) персонала к средней з/п в целом по Санкт-Петербургу» - 108,7% при целевом значении 95,1 % (средняя заработная плата по данной категории работников за 1-й квартал 2017 составила 49816,3 руб.)*	2017	2017	Постановление правительства РФ от 15 апреля 2014 г. № 294 "Об утверждении государственной программы российской Федерации "Развитие здравоохранения"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТПВФ	9	01	10 754 634,60	2 688 658,70	25,0		
								09	02	7 343 746,50	1 835 937,00	25,0		
								09	04	660 941,20	165 235,30	25,0		
								09	05	301 297,00	75 324,20	25,0		
								09	06	110 714,80	27 678,70	25,0		
								09	07	7 480,80	1 870,20	25,0		
								09	09	1 348 917,10	337 229,40	25,0		
								в том числе целевые МБТ из ФБ		0	0	0,00	0,00	0,0
								Внебюджетное финансирование		0	0	0,00	0,00	0,0

Реализация мероприятий по поэтапному повышению заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования до средней заработной платы учителей в Санкт-Петербурге							Итого по мероприятию			6 580 667,92	1 558 787,30	23,7						
2.10	Распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 23.04.2013 № 32-рп	Недостигнуто целевое значение показателя. «Отношение средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования к средней заработной плате учителей по Санкт-Петербургу» - 91,4 % при целевом значении 100,0 % (средняя заработная плата по данной категории работников за 1-й квартал 2017 составила 47372,3 руб.; средняя заработная плата учителей составила 51838,6 руб.*)	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15.04.2014 N 295 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" на 2013-2020 годы	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ПФФ	07	02	587 915,70	146 141,00	24,9						
								07	03	5 478 716,22	1 267 414,30	23,1						
								07	04	276 725,70	92 241,90	33,3						
								07	07	487,70	0,00	0,0						
								07	09	191 480,70	42 722,50	22,3						
								11	01	25 345,50	5 268,50	20,8						
								11	05	19 996,40	4 999,10	25,0						
							в том числе целевые МБТ из ФБ							0	0	0,00	0,00	0,0
							Внебюджетное финансирование							0	0	0,00	0,00	0,0

Реализация мероприятий по поэтапному повышению заработной платы профессорско-преподавательского состава учреждений высшего профессионального образования							Итого по мероприятию			54 839,40	12 469,70	22,7	
2.11	Распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 23.04.2013 № 32-рп	Недостигнуто целевое значение показателя. «Отношение средней заработной платы профессорско-преподавательского состава высшего профессионального образования к средней заработной плате в целом по Санкт-Петербургу» - 189,7% при целевом значении 200% (средняя заработная плата по данной категории работников за 1-й квартал 2017 составила 86988,2 руб.)*	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15.04.2014 N 295 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" на 2013 -	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТГВФ	07	06	13 990,30	3 369,40	24,1	
							в том числе целевые МБТ из ФБ	0	0	0,00	0,00	0,0	
							Внебюджетное финансирование	0	0	40 849,10	9 100,30	22,3	
Осуществление выставочных проектов. Расчет потребности и учет при формировании бюджета Санкт-Петербурга расходов на организацию выставочных проектов.*							Итого по мероприятию			50 994,40	12 748,60	25,0	
2.12	Распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 23.04.2013 № 33-рп	Работа "Создание выставки в музее, музее-заповеднике, выставочных залах" включена в государственные задания учреждений культуры - музеев	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15 апреля 2014 г. N 317 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие культуры и туризма" на 2013 - 2020 годы	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТГВФ	08	01	50 994,40	12 748,60	25,0	
							в том числе целевые МБТ из ФБ	0	0	0,00	0,00	0,0	
							Внебюджетное финансирование	0	0	0,00	0,00	0,0	
Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»							Итого по Указу			2 901 242,00	227 009,30	7,8	
Реализация мероприятий, направленных на снижение смертности от болезней системы кровообращения							Итого по мероприятию			4 389,60	0,00	0,0	
3.1	Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 553	Проведение мероприятий по совершенствованию системы оказания медицинской помощи больным сосудистыми заболеваниями	2017	2017	Постановление правительства РФ от 15 апреля 2014 г. № 294 "Об утверждении государственной программы российской федерации "Развитие здравоохранения"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТГВФ	09	09	4 389,60	0,00	0,0	
							в том числе целевые МБТ из ФБ	0	0	0,00	0,00	0,0	
							Внебюджетное финансирование	0	0	0,00	0,00	0,0	
Реализация мероприятий, направленных на снижение смертности от новообразований (в том числе от злокачественных)							Итого по мероприятию			2 318 508,90	219 081,00	9,4	
3.2	Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 553	Проведение мероприятий по совершенствованию системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями	2017	2017	Постановление правительства РФ от 15 апреля 2014 г. № 294 "Об утверждении государственной программы российской федерации "Развитие здравоохранения"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТГВФ	09	09	2 318 508,90	219 081,00	9,4	
							в том числе целевые МБТ из ФБ	0	0	0,00	0,00	0,0	
							Внебюджетное финансирование	0	0	0,00	0,00	0,0	
Реализация мероприятий, направленных на снижение смертности от туберкулеза							Итого по мероприятию			493 783,50	5 048,60	1,0	
3.3	Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 553	Проведение мероприятий по совершенствованию системы оказания медицинской помощи больным туберкулезом	2017	2017	Постановление правительства РФ от 15 апреля 2014 г. № 294 "Об утверждении государственной программы российской федерации "Развитие здравоохранения"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТГВФ	09	09	493 783,50	5 048,60	1,0	
							в том числе целевые МБТ из ФБ	0	0	0,00	0,00	0,0	
							Внебюджетное финансирование	0	0	0,00	0,00	0,0	

Реализация мероприятий, направленных на снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий							Итого по мероприятию			84 560,00	2 879,70	3,4	
3.4	Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 553	Проведение мероприятий по совершенствованию системы оказания медицинской помощи больным сосудистыми заболеваниями	2017	2017	Постановление правительства РФ от 15 апреля 2014 г. № 294 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие здравоохранения"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТГВФ	09	09	84 560,00	2 879,70	3,4	
							в том числе целевые МБТ из ФБ	0	0	0,00	0,00	0,0	
							Внебюджетное финансирование	0	0	0,00	0,00	0,0	
Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»							Итого по Указу			3 232 375,00	127 347,20	3,9	
Реализация мероприятий, направленных на обеспечение возможности получения дошкольного образования всем детям в возрасте от 3 до 7 лет							Итого по мероприятию			2 887 625,00	66 062,50	2,3	
4.1	Распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 23.04.2013 № 32-рп	Обеспечение возможности получения дошкольного образования всем детям в возрасте от 3 до 7 лет. Планируется ввод 3200 новых мест.	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15.04.2014 N 295 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" на 2013-	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТГВФ	07	01	2 887 625,00	66 062,50	2,3	
							в том числе целевые МБТ из ФБ	0	0	0,00	0,00	0,0	
							Внебюджетное финансирование	0	0	0,00	0,00	0,0	
Реализация мероприятий, направленных на увеличение доли занятого населения в возрасте от 25 до 65 лет, прошедшего повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку, в общей численности занятого в области экономики населения этой возрастной группы							Итого по мероприятию			223 455,10	55 981,00	25,1	
4.2	Распоряжение Комитета по образованию от 29.01.2016 № 3942-р. Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 496. Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17.06.2014 № 490. Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 495. Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 04.06.2014 № 453. Распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 23.04.2013 № 32-рп.	Повышение квалификации и профессиональная подготовка педагогических кадров, специалистов образовательных учреждений высшего профессионального образования и научных организаций в Санкт-Петербурге руководящего, тренерско-преподавательского и инструкторско-методического состава. Организация опережающего обучение работников, находящихся под угрозой увольнения, а так же работников, предприятий, осуществляющих реструктуризацию, модернизацию производства в соответствии с инвестиционным проектами, а также женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15.04.2014 N 298 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Содействие занятости населения"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТГВФ	07	05	107 895,20	24 497,80	22,7	
								07	09	29 117,30	13 583,20	46,6	
								07	04	82 874,20	17 900,00	21,6	
								01	12	500,00	0,00	0,0	
								11	05	3 068,40	0,00	0,0	
							в том числе целевые МБТ из ФБ	0	0	0,00	0,00	0,0	
							Внебюджетное финансирование	0	0	0,00	0,00	0,0	
Реализация мероприятий, направленных на увеличение доли детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам							Итого по мероприятию			20 584,60	1 513,00	7,4	
4.3	Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 498	Открытие школьных спортивных клубов. Открытие отделений по различным видам спорта. Расширение потенциала системы дополнительного образования детей в Санкт-Петербурге.	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15.04.2014 N 295 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" на 2013-2020 годы"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТГВФ	11	05	20 584,60	1 513,00	7,4	
							в том числе целевые МБТ из ФБ	0	0	0,00	0,00	0,0	
							Внебюджетное финансирование	0	0	0,00	0,00	0,0	

Реализация мероприятий, направленных на увеличение доли образовательных организаций среднего профессионального образования, здания которых приспособлены для обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья							Итого по мероприятию			17 727,30	3 780,00	21,3	
4.4	Распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 28.12.2015 № 84-рп «О плане мероприятий («дорожная карта») по повышению значимости показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Санкт-Петербурге на 2016-2020 годы». Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 04.06.2014 № 453	Обеспечение доступности профессионального образования для обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов. Квотирование мест в образовательных организациях среднего профессионального образования и высшего образования, здания которых приспособлены для обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья.	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 01.12.2015 N 1297 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТПВФ	07	04	17 727,30	3 780,00	21,3	
							в том числе целевые МБТ из ФБ	0	0	0,00	0,00	0,0	
							Внебюджетное финансирование	0	0	0,00	0,00	0,0	
Реализация мероприятий, направленных на увеличение доли публикаций российских исследователей в общем количестве публикаций в мировых научных журналах, индексируемых в базе данных «Сеть науки» (WEB of Science)							Итого по мероприятию			0,00	0,00	0,0	
4.5	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 722-р	Увеличение доли публикаций российских исследователей в мировых научных журналах	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15.04.2014 N 301 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие науки и технологий" на 2013 - 2020 годы"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТПВФ	0	0	0,00	0,00	0,0	
							в том числе целевые МБТ из ФБ	0	0	0,00	0,00	0,0	
							Внебюджетное финансирование	0	0	0,00	0,00	0,0	
Реализация мероприятий, направленных на увеличение к 2015 году внутренних затрат на исследования и разработки до 1,77 процента внутреннего валового продукта							Итого по мероприятию			82 983,00	10,70	0,0	
4.7	Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 496. Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 01.04.2008 № 319. Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2010 № 883. Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 21.07.2010 №	Проведение научных исследований – конкурсов, региональных предметных студенческих олимпиад вузов на соискание премий Правительства Санкт-Петербурга, грантов студентам, аспирантам вузов и субсидий молодым ученым и кандидатам наук вузов. Проведение конгрессов, конференций, форумов российского и международного уровня, ассамблей молодых ученых и специалистов Санкт-Петербурга. Организация публикаций результатов научных исследований. Доля внутренних затрат на исследования и разработки в валовом региональном продукте.	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15.04.2014 N 301 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие науки и технологий" на 2013 - 2020 годы"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТПВФ	01	12	71 200,00	0,00	0,0	
								01	10	5 610,00	10,70	0,2	
								07	09	5 073,00	0,00	0,0	
								01	13	1 100,00	0,00	0,0	
							в том числе целевые МБТ из ФБ	0	0	0,00	0,00	0,0	
Внебюджетное финансирование	0	0	0,00	0,00	0,0								
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г., № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»							Итого по Указу			14 811 100,00	506 100,00	3,4	
Реализация мероприятий, направленных на снижение средней стоимости одного квадратного метра общей площади жилья экономического класса							Итого по мероприятию			5 653 500,00	78 500,00	1,4	
5.1	Государственная программа Санкт-Петербурга "Обеспечение доступным жильем и жилищно-коммунальными услугами жителей Санкт-Петербурга" на 2015-2020 годы утверждена постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 491	Приобретение жилья для государственных нужд Санкт-Петербурга. В 2017 году планируется приобретение в государственную собственность Санкт-Петербурга жилых помещений общей площадью 70,0 тыс. кв.м. По состоянию на 01.04.2017 жилые помещения не приобретались.	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15 апреля 2014 г. N 323 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТПВФ	05	01	5 653 500,00	78 500,00	1,4	
							в том числе целевые МБТ из ФБ	05	01	22 300,00	0,00	0,0	
							Внебюджетное финансирование	0	0	0	0,00	0,0	

Реализация мероприятий, направленных на увеличение числа семей, которые приобрели или получили доступное и комфортное жилье за отчетный период, к числу семей, желающих улучшить свои жилищные условия							Итого по мероприятию			9 157 600,00	427 600,00	4,7
5.2	Закон Санкт-Петербурга от 13.12.2016 № 699-113 "О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"	Оказание содействия в улучшении жилищных условий жителей Санкт-Петербурга путем предоставления жилых помещений и предоставления социальных выплат/безвозмездных субсидий. За 3 месяца 2017 года с жилищного учета снято 3 549 семей	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15.04.2014 № 323	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТГВФ	10	03	6 815 900,00	52 900,00	0,8
							в том числе целевые МБТ из ФБ	10	03	193 800,00	4 300,00	2,2
							Внебюджетное финансирование	0	0	2 341 700,00	374 700,00	16,0
Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»							Итого по Указу			2 594 254,60	518 693,56	20,0
Проведение мониторинга качества предоставления государственных услуг в Санкт-Петербурге в 2016 году							Итого по мероприятию			900,00	0,00	0,0
6.1	Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 25.06.2014 № 548	Проведен мониторинг качества предоставления государственных услуг в Санкт-Петербурге	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15 апреля 2014 г. N 313 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТГВФ	04	10	900,00	0,00	0,0
							в том числе целевые МБТ из ФБ	0	0	0,00	0,00	0,0
							Внебюджетное финансирование	0	0	0,00	0,00	0,0
Мероприятия по переходу на предоставление исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга государственных услуг в электронном виде							Итого по мероприятию			191 811,10	15 706,00	8,2
6.2	Распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 22.03.2011 № 8-рп	Обеспечена эксплуатация Межведомственной автоматизированной информационной системы предоставления в Санкт-Петербурге государственных и муниципальных услуг в электронном виде. Выполнены работы по развитию Межведомственной автоматизированной информационной системы предоставления в Санкт-Петербурге	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15 апреля 2014 г. N 313 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Информационное общество (2011 - 2020 годы)"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТГВФ	04	10	191 811,10	15 706,00	8,2
							в том числе целевые МБТ из ФБ	0	0	0,00	0,00	0,0
							Внебюджетное финансирование	0	0	0,00	0,00	0,0
Обеспечение функционирования действующих МФЦ							Итого по мероприятию			2 399 493,10	500 937,16	20,9
6.3	Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 494	Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных услуг, - не менее 90 процентов	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15 апреля 2014 г. N 313 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТГВФ	01	13	2 362 141,60	500 477,09	21,2
							в том числе целевые МБТ из ФБ	0	0	37 351,50	460,07	1,2
							Внебюджетное финансирование	0	0	0,00	0,00	0,0
Обеспечение проведения ремонта помещения для размещения структурного подразделения СПб ГКУ «МФЦ» в Санкт-Петербурге							Итого по мероприятию			2 050,40	2 050,40	100,0
6.4	Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 494	Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных услуг, - не менее 90 процентов	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15 апреля 2014 г. N 313 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Информационное общество (2011 - 2020 годы)"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТГВФ	01	13	2 050,40	2 050,40	100,0
							в том числе целевые МБТ из ФБ	0	0	0,00	0,00	0,0
							Внебюджетное финансирование	0	0	0,00	0,00	0,0

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»						Итого по Указу		87 162 764,90	18 300 163,70	21,0				
Реализации мероприятий по повышению суммарный коэффициент рождаемости						Итого по мероприятию		9 738 194,90	2 477 220,80	25,4				
7.1	Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 497 Распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 16.02.2016 № 7-рп. Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17.06.2014 № 490 Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 04.06.2014 №	Рост числа рождений третьих и последующих детей. Повышение уровня и качества жизни многодетных семей. Повышение уровня жизни семей работников государственных и муниципальных учреждений, воспитывающих двух и более детей. Повышение уровня жизни студенческих семей. Повышение социального статуса женщин. Пропаганда семейных ценностей	2017	2017	Постановление Правительства РФ от 15 апреля 2014 г. N 296 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Социальная поддержка граждан"	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТВФ	10	03	9 738 194,90	2 477 220,80	25,4		
								10	04	50 633,20	10 763,20	21,3		
								10	06	3 120,00	0,00	0,0		
								04	01	7 945,80	458,70	5,8		
								в том числе целевые МБТ из ФБ		0	0	0,00	0,00	0,0
								Внебюджетное финансирование		0	0	0,00	0,00	0,0
Реализации мероприятий по повышению ожидаемой продолжительности жизни						Итого по мероприятию		77 424 570,00	15 822 942,90	20,4				
7.2	Государственная программа Санкт-Петербурга «Развитие здравоохранения в Санкт-Петербурге» на 2015–2020 годы. Реализация государственной программы Санкт-Петербурга «Развитие физической культуры и спорта в Санкт-Петербурге» на 2015–2020 годы	Реализации мероприятий по профилактике заболеваний, формированию здорового образа жизни, развитию первичной медико-санитарной помощи. Создание условий для укрепления здоровья жителей Санкт-Петербурга. Формирование здорового образа жизни.	2016	2016	Постановление Правительства РФ от 15.04.2014 N 295 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" на 2013–2020 годы",	I квартал 2017	КБ субъекта РФ, включая ТВФ	09	02	11 824 776,40	1 891 224,20	16,0		
								09	09	44 794 413,30	12 840 459,70	28,7		
								09	04	257 370,40	56 436,30	21,9		
								09	07	464,50	464,50	100,0		
								09	01	15 150 330,20	357 900,10	2,4		
								09	05	2 255 968,70	416 815,10	18,5		
								09	06	1 038 757,20	232 359,50	22,4		
								10	06	3 064,70	0,00	0,0		
								11	02	40 086,90	3 613,60	9,0		
								11	01	1 007 378,30	215 047,20	21,3		
								11	05	80 635,60	1 513,00	1,9		
								11	03	13 804,00	0,00	0,0		
								05	01	465,40	0,00	0,0		
								12	05	957 054,40	39 469,20	4,1		
								в том числе целевые МБТ из ФБ		09	01	300 883,90	12 050,20	4,0
										09	09	2 107 416,30	643 813,60	30,5
Внебюджетное финансирование		0	0	0,00	0,00	0,0								